C.P.A. Carlos A. Hidalgo Reto
AUDITOR EXTERNO INDEPENDIENTE

A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE
ALOMIL S. A.

He examinado el Balance General de la compaiita ALOMIL S. A.., al 31 de Diciembre del 2006,
el Estado de Resultados, Estado de Patrimonio de los Socios y el Estado de Flujos de Efectivo, que le
son relativos por el afio que termino en esa fecha. Estos Estados son responsabilidad de la Gerencia
de la Comparifa. Mi responsabilidad es expresar una opinién sobre Jos Estados Financieros
basdndome en mi Auditoria.

Mi examen se efecttio de acuerdo con normas de Auditoria generaimente aceptadas. Estas normas
requieren de la ejecucién de una Auditoria que tenga como objetivo obtener una seguridad
razonable y determinar si los Estados Financieros se encuentran libres de errores importantes La

dit~ T ~iznll - e An lne Racictenes An Cantahili A~ 3 < ol PR B R A~
41uul&vn“ hlclu}’c a\i\‘CLaS ymn LR \AC AVT \.swucu . \.'cnl.uvu LA ] GMVJ leL\,MuLu\,AILUD AN

Auditoria que respaldan las transacciones registradas y su relacién con los Estados Financieros. La
Auditoria también incluye la determinacién del uso de los principios de contabilidad generalmente
aecptadss y las normas de contobilidad ostablecidas por la Superintendencia de Compafiias. de las
estimaciones importantes realizadas por la compafiia; asi como la evaluacién en conjunto de la
presentacién de los Estados Financieros. La Auditoria efectuada establece bases razonables para mi
[9)0d12110)9

En mi opinién los Estados financieros antes mencionado presentan razonablemente la Situacion
Financiera de la compafifa ALOMIL S. A., al 31 de Diciembre del 2006, el Resultado de sus
Operaciones  y los cambios en sus Fiwjos de Efective de conformidad con los principios de
contabilidad generalmente aceptados.

- . o
wpO - FENCIADR
——— (& RegisTROD: 2,
C. P, A, Carlos A. Hidalgo Reto § SOCIEDAT™ 2
SC-RNAE No. 038 w o 9§ Jut L
RNC Nu. 5164 WS S
9 Roddy Consianta L. :‘.;

Guayagquil, 12 dejULIO del 2007 N G'Uﬂnﬁgi::»



ACTIVO
Corriente
Caja y Bancos

Inversiones Temporales
Cuentas por Cobrar

Inventarioe
mnvenariocs

Total Activo Corriente
Propiedad y Equipos Neto
Otros Activos

Total Activo

ALOMIL S. A.

BALANCE GENERAL

Y s

AY A4 TR AATOIRADITIY TN
AL JOIL DL LICICIVIDINL L,

EXPRESADO EN DOLARES

Notas

W N

1

162.415
88.778
1.080.540

OIS ¥4



PASIVO Y PATRIMONIO
Corriente

Cuentas por Pagar
Beneficios Sociales por Pagar
Total Pasivo Corriente

Largo Plazo

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social
Resultados Acumulados
Utilidad del Ejercicio
Total Patrimonio

Total Pasive y Patrimonio

ALOMIL S. A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
EXPRESADO EN DOLARES

Notas

Véanse las notas que acompanan a los estados financieros

434.025
33.511

467.536

852.532

1.320.068

800
234.794
59.180

294.774

1.614.842



ALOMIL S. A.

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006

EXPRESADO EN DOLARES
INGRESOS Notas
Ventas 6.565.273
EGRESOS
Costo de Ventas -5.847.090
Margen Bruto 718.183
GASTOS Y OTROS INGRESOS
Administrativos y de Ventas -604.019
Financieros -18.243
Otros Ingresos 255
Total Gastos y Otros Ingresos -622.007
Utilidad antes 15% Trabajadores 96.176
15% Participacion Trabajadores 10 -14.426
Utilidad antes Impuesto Renta 81.750
Impuesto Renta 11 -22.570
Utilidad después Impuesto renta 59.180

Véanse la Notas que Acompanan Los Estados Financieros




ALOMIL S. A,

ESTADO DEL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
EXPRESADO EN DOLARES
Capital Social

Saldo al Inicio y Final del Afio

Resultados Acumulados

Resultados Afios Anteriores
Utilidad del Ejercicio

Total

Total Patrimonio de los Accionistas

234.794
59.180

293.974



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
EXPRESADO EN DOLARES

Utilidad del Ejercicio

Ajuste para Conciliar la Utilidad Neta

Depreciaciones y Amortizaciones

(Aumento) Disminucién en:
Cuentas por Cobrar
Inventarios

Aumento (Disminucién) en:
Cuentas por Pagar
Beneficios Sociales por Pagar

Total Ajustes

Efectivo Provisto para Operaciones
Incremento Inversiones temporales
Incremento Activo Fijo

Incremento Deuda Largo Plazo

Incremento Neto en el Efectivo
Efectivo al Inicio del Afio

Efectivo al Final del Afio

ALOMIL S. A.

59.180

23.546

391.455
-66.882

-502.878
5.211
-149.548
-90.368
-52.756
-53.584
345.699
148.991
13.428

162.419



ALOMIL S. A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006

1. RESUMEN DE POLITICAS IMPORTANTES DE CONTABILIDAD

ALOMIL S. A., es una empresa cuya actividad es el Alquiler de cabinas telefonicas.
Sus principales politicas de contabilidad se detallan a continuacién:

% a) Base de presentacion de los Estados Financieros

Los estados financieros adjuntos hasta el 31 de Diciembre del 2006 fueron preparados de
acuerdo con normas y practicas contables establecidas 6 autorizadas por la Superintendencia de
Compaiiias.

b) Inventarios
Los Inventarios valorados de acuerdo al valor de mercado el menor.

c) Instalaciones y Equipos
Las Instalaciones y Equipos se hayan registrados de acuerdo a la NEC 17, efectuada de acuerdo
a disposiciones legales. Las renovaciones y mejoras importantes se capitalizan, mientras que los

reemplazos menores y mantenimientos que no alargan la vida atil del activo se cargan a gastos.

d) Depreciaciones

Muebles y Enseres-Equipos 10%
Vehiculos 20%
Instalaciones 5%
Equipos de Computacién 33%




(Expresado en Délares)

2. INVERSIONES TEMPORALES

Banco del Pichincha
Vence 08/05/2007 25.950
Vence 29/05/2007 62.828
Total 88.778

3. CUENTAS POR COBRAR

Clientes 215.164
Relacionadas ver Nota 14 588.433
Impuestos 83.358
Anticipo Contratistas 142.107
Cheques Protestados 51.478
Total 1.080.540

Las Relacionadas se manejan bajo el sistema de cuenta corriente y no generan rendimiento

4. INVENTARIOS

Mercaderias en General 156.398
Importaciones en Tréansito 8.814
Total 165.212

Los Inventarios son propiedad de la compafifa y no se encuentran pignorados.

5. INSTALACIONES Y EQUIPOS

Saldo Incremento Saldo

Al31/12/2005 (Disminucién) A131/12/2006
Instalaciones 15.970 255 16.225
‘Equipos de Computacién 45.387 10.527 55.914
Muebles y enseres 24.699 3.896 28.595
Vehiculos 893 0 893
Obras en Proceso 0 38.859 38.859
Otros 9.733 48 9.781
(-) Depreciacién Acumulada -24.589 -21.018 -45.607
Neto 72.093 32.567 104.660

8




(Expresado en Délares)

6. CUENTAS POR PAGAR

Proveedores 191.757
Impuestos 31.356
Accionistas 182.516
Otros 28.396
% Total 434.025
B
% 7. BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR
Décimo Tercer Sueldo 2.661
Décimo Cuarto Sueldo 1.417
- Vacaciones 1.133
y 15% Participaciéon Trabajadores 28.300
Total 33.511

8. LARGO PLAZO

Accionistas Ver Nota 13 481.828

ST GEORGES

Vence 27/03/2012 Interés 3.5% 370.704
Total 852.532

La cuenta accionista se maneja bajo el sistema de cuenta corriente y no genera rendimiento

9. CAPITAL SOCIAL

Al 31 de Diciembre del 2006, el Capital Social consiste de 800 acciones ordinarias.
De US$ 1.00 cada una




10.

11.

12

13.

(Expresado en Délares)

15% PARTICIPACION TRABAJADORES
De acuerdo a las regulaciones existentes en la Leyes Laborales de la Republica del Ecuador, la
compafiia debe pagar a sus trabajadores el 15% de la utilidad antes de impuesto a la renta.
La empresa tiene a sus empleados tercerizados

IMPUESTO A LA RENTA

Las Autoridades Fiscales no han revisado las declaraciones del impuesto a la renta presentada
por la compaiiia hasta el 31 de Diciembre del 2006.

RESERVA LEGAL
La Ley de Compaiifas del Ecuador, exige que las Compaiifas Anénimas transfieran a Reserva
Legal un porcentaje no menor del 10% de las utilidades del ejercicio, hasta igualar por lo menos
el 50% del Capital Social, dicha Reserva no esta sujeta a distribucién, excepto en el caso de la

liquidacién de la compaiifa pero puede ser utilizada para aumento de capital o para cubrir
pérdidas en las operaciones. La compaiifa no ha efectuado la apropiacién del afio 2005

ACCIONISTAS

Movimiento neto revelado en las Notas 6 y 8.

Saldo Incremento Saldo
Al 31/12/2005 (Disminucién) A131/12/2006
Cuentas Por Pagar Corto Plazo 0 182.516 182516
Saldo Incremento Saldo
Al31/12/2005 (Disminucién) Al 31/12/2006
Cuentas Por Pagar Largo Plazo 45.000 436.828 481.828
10



14. RELACIONADAS

Movimiento Neto revelado en la Nota 3.

Cuentas por Cobrar
Plazo

Unipower

Pluf

Nuftic

Universidad Adolfo Ibafiez

Pluf Pera

Pluf Chile

Nocera

Cheeky Ecuador S. a.

Total

15. CUENTAS A COBRAR PAGAR CON REAJUSTE PACTADO SOBRE EL CAPITAL

Saldo
Corto Al 31/12/2005

21.684
367.578
87.666

(Expresado en Délares)

Incremento
(Disminucion)

6.653
-292.667
46.128
26.449
58.332
110.183
472
2.360

Saldo
A131/12/2006

28.337
74911
133.794
26.449
58.332
110.183
73.344
83.083

No existen cuentas por cobrar y por pagar con reajuste pactado sobre el capital.

16. PROVISIONES DE IMPUESTOS, BENEFICIOS SOCIALES Y JUBILACION PATRONAL

No hay incrementos significativos en las provisiones de impuestos, beneficios sociales y

jubilacién patronal.

17. ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

No se registran activos y pasivos contingentes.

18. ACONTECIMIENTOS RELEVANTES HASTA LA FECHA DE EMISION DEL INFORME

No existen acontecimientos relevantes hasta la fecha del informe.

19. COMENTARIOS SOBRE RECOMENDACIONES ANOS ANTERIORES

La compaiifa tiene un buen Control Interno.

11



