A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE ALOMIL S. A.

He examinado el Balance General de la compañía **ALOMIL S. A..,** al 31 de Diciembre del 2006, el Estado de Resultados, Estado de Patrimonio de los Socios y el Estado de Flujos de Efectivo, que le son relativos por el año que termino en esa fecha. Estos Estados son responsabilidad de la Gerencia de la Compañía. Mi responsabilidad es expresar una opinión sobre los Estados Financieros basándome en mi Auditoria.

Mi examen se efectúo de acuerdo con normas de Auditoría generalmente aceptadas. Estas normas requieren de la ejecución de una Auditoría que tenga como objetivo obtener una seguridad razonable y determinar si los Estados Financieros se encuentran libres de errores importantes. La Auditoría incluye aquellas pruebas de los Registros de Contabilidad y otros procedimientos de Auditoría que respaldan las transacciones registradas y su relación con los Estados Financieros. La Auditoría también incluye la determinación del uso de los principios de contabilidad generalmente aceptados y las normas de contabilidad establecidas por la Superintendencia de Compañías, de las estimaciones importantes realizadas por la compañía; así como la evaluación en conjunto de la presentación de los Estados Financieros. La Auditoría efectuada establece bases razonables para mi opinión.

En mi opinión los Estados financieros antes mencionado presentan razonablemente la Situación Financiera de la compañía **ALOMIL S. A.**, al 31 de Diciembre del 2006, el Resultado de sus Operaciones y los cambios en sus Flujos de Efectivo de conformidad con los principios de contabilidad generalmente aceptados.

C. P. A. Carlos A. Hidalgo Reto SC-RNAE No. 038 RNC No. 9104

Guayaquil, 12 de jULIO del 2007



ALOMIL S. A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

	Notas	
ACTIVO		
Corriente		
Caja y Bancos		162.419
Inversiones Temporales	2	88.778
Cuentas por Cobrar	3	1.080.540
Inventarios	4	165.212
Total Activo Corriente		1.496.949
Propiedad y Equipos Neto	5	104.660
Otros Activos		13.233
Total Activo		1.614.842

ALOMIL S. A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

	Notas	
PASIVO Y PATRIMONIO		
Corriente Cuentas por Pagar Beneficios Sociales por Pagar	6 7	434.025 33.511
Total Pasivo Corriente		467.536
Largo Plazo	8	852.532
Total Pasivo		1.320.068
Patrimonio		
Capital Social Resultados Acumulados Utilidad del Ejercicio	9	800 234.794 59,180
Total Patrimonio		294.774
Total Pasivo y Patrimonio		1.614.842

Véanse las notas que acompañan a los estados financieros

ALOMIL S. A. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

INGRESOS	Notas	
Ventas		6.565.273
EGRESOS		
Costo de Ventas		-5.847.090
Margen Bruto		718.183
GASTOS Y OTROS INGRESOS		
Administrativos y de Ventas Financieros Otros Ingresos		-604.019 -18.243 255
Total Gastos y Otros Ingresos		-622.007
Utilidad antes 15% Trabajadores 15% Participación Trabajadores	10	96.176 -14.426
Utilidad antes Impuesto Renta Impuesto Renta	11	81.750 -22.570
Utilidad después Impuesto renta		59.180

Véanse la Notas que Acompañan Los Estados Financieros

ALOMIL S. A. ESTADO DEL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

======

Capital Social

Saldo al Inicio y Final del Año	800 ====
Resultados Acumulados	
Resultados Años Anteriores Utilidad del Ejercicio	234.794 59.180
Total	293.974
Total Patrimonio de los Accionistas	294.774

ALOMIL S. A. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

Utilidad del Ejercicio Ajuste para Conciliar la Utilidad Neta	59.180
Depreciaciones y Amortizaciones	23.546
(Aumento) Disminución en:	
Cuentas por Cobrar	391.455
Inventarios	-66.882
Aumento (Disminución) en:	
Cuentas por Pagar	-502.878
Beneficios Sociales por Pagar	5.211
Total Ajustes	-149.548
Efectivo Provisto para Operaciones	-90.368
Incremento Inversiones temporales	-52.756
Incremento Activo Fijo	-53.584
Incremento Deuda Largo Plazo	345.699
Incremento Neto en el Efectivo	148.991
Efectivo al Inicio del Año	13.428
Efectivo al Final del Año	162.419
····	

ALOMIL S. A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006

1. RESUMEN DE POLITICAS IMPORTANTES DE CONTABILIDAD

ALOMIL S. A., es una empresa cuya actividad es el Alquiler de cabinas telefónicas. Sus principales políticas de contabilidad se detallan a continuación:

a) Base de presentación de los Estados Financieros

Los estados financieros adjuntos hasta el 31 de Diciembre del 2006 fueron preparados de acuerdo con normas y prácticas contables establecidas ó autorizadas por la Superintendencia de Compañías.

b) Inventarios

Los Inventarios valorados de acuerdo al valor de mercado el menor.

c) Instalaciones y Equipos

Las Instalaciones y Equipos se hayan registrados de acuerdo a la NEC 17, efectuada de acuerdo a disposiciones legales. Las renovaciones y mejoras importantes se capitalizan, mientras que los reemplazos menores y mantenimientos que no alargan la vida útil del activo se cargan a gastos.

d) Depreciaciones

Muebles y Enseres-Equipos	10%
Vehículos	20%
Instalaciones	5%
Equipos de Computación	33%

2. INVERSIONES TEMPORALES

Banco del Pichincha	
Vence 08/05/2007	25.950
Vence 29/05/2007	62.828
Total	88.778
	=====

3. CUENTAS POR COBRAR

Total	1.060.340
Tatal	1.080.540
•	
Cheques Protestados	51.478
Anticipo Contratistas	142.107
Impuestos	83.358
Relacionadas ver Nota 14	588.433
Clientes	215.164
and a	045164

Las Relacionadas se manejan bajo el sistema de cuenta corriente y no generan rendimiento

4. INVENTARIOS

Mercaderías en General	156.398
Importaciones en Tránsito	8.814
	==+
Total	165.212

Los Inventarios son propiedad de la compañía y no se encuentran pignorados.

5. INSTALACIONES Y EQUIPOS

	Saldo	Incremento	Saldo
	Al 31/12/2005	(Disminución)	Al 31/12/2006
Instalaciones	15.970	255	16.225
Equipos de Computación	45.387	10.527	55.914
Muebles y enseres	24.699	3.896	28.595
Vehículos	893	0	893
Obras en Proceso	0	38.859	38.859
Otros	9.733	48	9.781
(-) Depreciación Acumulada	-24.589	-21.018	-45.607
-			
Neto	72.093	32.567	104.660
	======	=====	=====

6. CUENTAS POR PAGAR

Proveedores	191.757
Impuestos	31.356
Accionistas	182.516
Otros	28.396
Total	434.025

7. BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR

Décimo Tercer Sueldo	2.661
Décimo Cuarto Sueldo	1.417
Vacaciones	1.133
15% Participación Trabajadores	28.300
Total	33.511

8. LARGO PLAZO

Accionistas Ver Nota 13	481.828
ST GEORGES	
Vence 27/03/2012 Interés 3.5%	370.704
Total	852.532

La cuenta accionista se maneja bajo el sistema de cuenta corriente y no genera rendimiento

9. CAPITAL SOCIAL

Al 31 de Diciembre del 2006, el Capital Social consiste de 800 acciones ordinarias. De US\$ 1.00 cada una

10. 15% PARTICIPACION TRABAJADORES

De acuerdo a las regulaciones existentes en la Leyes Laborales de la República del Ecuador, la compañía debe pagar a sus trabajadores el 15% de la utilidad antes de impuesto a la renta. La empresa tiene a sus empleados tercerizados

11. IMPUESTO A LA RENTA

Las Autoridades Fiscales no han revisado las declaraciones del impuesto a la renta presentada por la compañía hasta el 31 de Diciembre del 2006.

12. RESERVA LEGAL

La Ley de Compañías del Ecuador, exige que las Compañías Anónimas transfieran a Reserva Legal un porcentaje no menor del 10% de las utilidades del ejercicio, hasta igualar por lo menos el 50% del Capital Social, dicha Reserva no está sujeta a distribución, excepto en el caso de la liquidación de la compañía pero puede ser utilizada para aumento de capital o para cubrir pérdidas en las operaciones. La compañía no ha efectuado la apropiación del año 2005

13. ACCIONISTAS

Movimiento neto revelado en las Notas 6 y 8.

	Saldo	Incremento	Saldo
	Al 31/12/2005	(Disminución)	Al 31/12/2006
Cuentas Por Pagar Corto Plazo	0	182.516	182.516
	===	=====	=====
	Saldo	Incremento	Saldo
	Al 31/12/2005	(Disminución)	Al 31/12/2006
Cuentas Por Pagar Largo Plazo	45.000	436.828	481.828
	=====	=====	=====

14. RELACIONADAS

Movimiento Neto revelado en la Nota 3.

			Saldo	Incremento	Saldo
Cuentas por	Cobrar	Corto	Al 31/12/2005	(Disminución)	Al 31/12/2006
Plazo				,	
Unipower			21.684	6.653	28.337
Pluf			367.578	-292.667	74.911
Nuftic			87.666	46.128	133,794
Universidad Adolfo	Ibáñez		0	26,449	26,449
Pluf Perú			0	58.332	58,332
Pluf Chile			0	110.183	110.183
Nocera			72.872	472	73.344
Cheeky Ecuador S. a	a.		80.723	2,360	83.083
				~	
Total			630.523	-42.090	588,433
				======	======

15. CUENTAS A COBRAR PAGAR CON REAJUSTE PACTADO SOBRE EL CAPITAL

No existen cuentas por cobrar y por pagar con reajuste pactado sobre el capital.

16. PROVISIONES DE IMPUESTOS, BENEFICIOS SOCIALES Y JUBILACION PATRONAL

No hay incrementos significativos en las provisiones de impuestos, beneficios sociales y jubilación patronal.

17. ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

No se registran activos y pasivos contingentes.

18. ACONTECIMIENTOS RELEVANTES HASTA LA FECHA DE EMISION DEL INFORME

No existen acontecimientos relevantes hasta la fecha del informe.

19. COMENTARIOS SOBRE RECOMENDACIONES AÑOS ANTERIORES

La compañía tiene un buen Control Interno.